Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03. 2014г. № 321
О поощрении

На основании ходатайства руководителя Саяногорского городского отдела культуры Е.А. Шкрум от 19.03.2014г. №158, протокола от 19.03.2014г. №24 заседания комиссии по награждению Почетными грамотами Главы муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь постановлением Главы муниципального образования город Саяногорск от 21.02.2011г. №248 «О Почетной грамоте Главы муниципального образования г. Саяногорск», статьями 30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов 31.05.2005г. №35,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Наградить Почетными грамотами Главы муниципального образования город Саяногорск в связи с празднованием профессионального праздника Дня работника культуры России:
1.1. Работника МАУ муниципального образования город Саяногорск Дворец культуры «Энергетик»:

1.1.1.  за высокий профессионализм и активную жизненную позицию:
· Рябову Александру Гурьяновну – художника-оформителя;
1.2. Работников МБОУ дополнительного образования детей «Саяногорская детская музыкальная школа»
1.2.1. За высокий профессионализм в работе, значительный вклад в развитие музыкального образования города Саяногорска:
· Богатскую Татьяну Сергеевну – преподавателя;
· Ведерникову Галину Александровну – преподавателя;

· Глаголева Валерия Владимировича – преподавателя;

· Левашову Оксану Анатольевну – преподавателя;

· Кравец Татьяну Алексеевну – директора;

· Черненко Татьяну Анатольевну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

· Шевченко Людмилу Владимировну – преподавателя;
1.2.2. За активную концертно-просветительскую деятельность:

· Жуковскую Евгению Владимировну – преподавателя;

· Золотухину Татьяну Александровну – преподавателя;

· Рассамагину Елену Владимировну – преподавателя;

1.2.3. За многолетний труд, личный вклад в повышение эффективности деятельности учреждения:

· Ахметханову Зинаиду Викторовну – библиотекаря;

· Шудневу Валентину Алексеевну – главного бухгалтера;
1.3. Работников МБОУ дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Черемушкинская детская школа искусств:

1.3.1. За большой вклад в воспитание и обучение детей, за культурно-просветительскую деятельность подрастающего поколения:
· Антонову Инну Анатольевну – преподавателя;

· Бондаренко Ольгу Георгиевну – преподавателя;

1.3.2. За большой вклад в воспитание и обучение детей, подготовку лауреатов международных, региональных и республиканских конкурсов:
· Демшину Марину Валерьевну – преподавателя;

· Николаенко Маргариту Валерьевну – преподавателя;

· Тюрину Ольгу Николаевну – преподавателя;

· Торопову Ирину Витальевну – преподавателя;

1.3.3. За большой вклад в воспитание и обучение детей, подготовку лауреатов международных, региональных и республиканских конкурсов, за композиторскую деятельность:

· Лукашевичуса Вячеслава Юлисовича – преподавателя;

1.3.4. За многолетний добросовестный труд, большой вклад  в развитие детского творчества
· Баженову Светлану Вадимовну – директора;

· Сивкову Евгению Ванадьевну – главного бухгалтера;

1.4. Работников муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования г.Саяногорск «Краеведческий музей»:

1.4.1. За достигнутые успехи в работе, профессионализм, активную жизненную позицию, большой вклад в творческую организацию массовых городских и Республиканских мероприятий:
· Гриценко Лидию Васильевну – младшего научного сотрудника;

· Саражакову Елену Николаевну – младшего научного сотрудника;

· Керш Александра Владимировича – художника – реставратора;

· Барилову Наталью Николаевну – смотрителя
1.5. Работников муниципального бюджетного образовательного учреждение дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Детская художественная школа «Колорит»:

1.5.1. За высокий профессионализм, активную жизненную позицию:
· Шуплецову Наталью Михайловну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

· Хорешкову Ольгу Владимировну – преподавателя высшей квалификационной категории;

· Миронову Светлану Васильевну – преподавателя высшей квалификационной категории;

· Лобанову Людмилу Михайловну – преподавателя высшей квалификационной категории;

· Сорочан Евгению Валерьевну – преподавателя;

· Бытотову Елену Викторовну – преподавателя;

· Сергейчик Галину Николаевну – преподавателя;

· Малашнева Александра Ивановича – преподавателя;

· Вакуленко Галину Григорьевну – вахтера;

· Пучкову Анастасию Львовну – делопроизводителя, специалиста по кадрам;

· Окунь Галину Васильевну – директора.
1.6. Работников муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Майнская детская школа искусств «Акварель»:

1.6.1. За многолетнюю и добросовестную трудовую деятельность в сфере культуры  и искусства:
· Воротникову Ирину Николаевну – заместителя директора  по учебно-воспитательной работе;

· Лукашевичене Ольгу Викторовну – преподавателя;

· Гейибову Ольгу Борисовну – преподавателя;

· Коваленко Ирину Владимировну – директора;

1.7. Работников муниципального автономного учреждения муниципального образования г.Саяногорск Дворец культуры «Визит»:

1.7.1. за весомый вклад в развитие и популяризацию культуры в муниципальном образовании город Саяногорск:

· Вайсберг Галину Николаевну – директора;

· Вайсберга Александра Абрамовича – технического директора;

· Нехай Надежду Николаевну – художественного руководителя;

· Анисимова Алексея Анатольевича – руководителя хореографических коллективов «Исток» и «ТанцПарад»;

· Борзенкову Оксану Викторовну – заведующую сектором клубной деятельности;

· Волошанина Сергея Константиновича – руководителя Хора ветеранов войны и труда города Саяногорска;

· Дуюна Сергея Александровича – руководителя Хора русской песни;

· Крашенникова Владимира Анатольевича – руководителя народного ансамбля русской песни «Весна»;

· Лебедеву Екатерину Алексеевну – артиста;

· Оконешникову Галину Валерьевну – руководителя народной вокальной студии «Прима»;

· Панарина Сергея Вениаминовича – артиста;

· Самохвалова Николая Эдуардовича – звукорежиссера;

· Сулейманову Ирину Александровну – артистку;

· Уланову Кристину Юрьевну – руководителя образцового хореографического ансамбля «Апельсин»;

· Юринскую Викторию Эдуардовну – артистку вокальной студии «Прима».
1.8. Работника МБУ культуры муниципального образования город Саяногорск «Саяногорская централизованная библиотечная система»:

1.8.1. За многолетнюю и добросовестную трудовую деятельность:
· Мальцеву Наталью Васильевну – директора.
2. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск (Михалева Е.Ю.) подготовить почетные грамоты и опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования город Саяногорск (Клундук  В.П.)
	Глава муниципального образования
город Саяногорск
	Л.М. Быков